[bookmark: _GoBack]           Администрация
муниципального образования
   Новочеркасский сельсовет
       Саракташского района
        Оренбургской области
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 25.03.2016 г. № 24-п
             с.Новочеркасск

	О проведении месячника по благоустройству на территории муниципального образования Новочеркасский сельсовет

               Руководствуясь п.19 и п.20 статьи 5 Устава муниципального образования Новочеркасский сельсовет
Объявить с 10 апреля 2016 года по 10 мая 2016 года месячник по благоустройству территории сел МО Новочеркасский сельсовет.
1. Утвердить  план мероприятий по проведению месячника согласно приложению 1.
1. Создать рабочую группу по контролю за проведением месячника и  для выявления нарушителей согласно приложению 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возглавляю на заместителя главы администрации Демеува М.Д.
1. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования                                                 Н.Ф.Суюндуков

Разослано: прокурору, руководителям хозяйств, старостам сел.

Приложение №1
к постановлению главы
муниципального образования
от 25.03.2016 г № 24-п

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории с.Новочеркасск, с. Красногор, с. Елшанка, с. Островное, с.Камышино, пос.Правобережный

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Уборка мусора, вывоз его на сельскую свалку, по возможности утилизация отходов из пластика, пластиковых бутылок, пакетов и т.д.
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	2
	Обрезка  деревьев и кустарников, удаление сухостоя
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	3
	Уборка строительного мусора, стройматериалов, техники и т.п.  с лицевой линии села
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	4
	Упорядочение стоянки и хранения техники, ГСМ,  дров, грубых кормов
	Весь период
	руководители       хозяйств
ЛПХ

	5
	Ремонт подъездных путей к  личным гаражам, к объектам соцкультбыта, производственным объектам
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	6
	Высадка  саженцев кустарников и деревьев
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	7
	Обустройство территорий брошенных подворий, их очистка и по возможности планировка
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

Приложение №2
к постановлению главы
муниципального образования
от 25.03.2016г. № 24п

СОСТАВ
Рабочей группы по контролю за  проведением месячника по благоустройству

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Демеув М.Д.
	Зам. главы администрации

	2
	Матвеев Г.Е.
	Заведующий Красногорским вет. Участком (по согласованию)

	3
	Икрянников А.Н
	Директор Новочеркасской СОШ (по согласованию)

	4
	Абызбаева Д.М.
	Терапевт Новочеркасской амбулатории (по согласованию)

	5
	Дацко В.В.
	Участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)

	6
	Суюшов Р.Ш.
	Механик отделения № 3 СПК к-за «Красногорский» (по согласованию)